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Saateks

Käesolev raamat on kollektiivne monograafia, esialgne terviklik ülevaade pikaajali­
sest ja suuremahulisest uurimistööst. Raamatu aluseks on alates 2002. aastast viiel 
korral (2002, 2005, 2008, 2011, 2014) toimunud sotsioloogilised küsitlused „Mina. 
Maailm. Meedia“ (lühendatult MeeMa), mille käigus on iga kord küsitletud 1500 
inimest esinduslikult Eesti elanikkonna suhtes vanuses 15–74 (2002, 2005, 2008) või 
15–79 (2011 ja 2014). Monograafia autoriteks on 19 Tartu Ülikooli ühiskonnateaduste 
instituudi õppejõudu, doktoranti ja magistriõppe vilistlast. 

Uurimistöö on saanud võimalikuks tänu SA Eesti Teadusagentuuri ja selle eel­
käijate, samuti SA Archimedese toetustele ja grantidele. Suur tänu selle eest!

Raamatus on esitatud uuringu peamised empiirilised tulemused ja analüütilised 
üldistused viimase 15 aasta arengutest Eesti ühiskonnas. Detailsemalt on vaadeldud 
viimase, 2014. a küsitluse tulemusi, võrreldes neid varasemates küsitlusvoorudes 
saadud andmetega. See on võimaldanud esitada ülevaate põhilistest sellel sajandil 
toimunud muutustest Eesti ühiskonnas, samuti arutleda tõenäoliste tulevikuaren­
gute üle. 

Meie jaoks on olnud eriti oluline avaldada oma raamat eesti keeles, arutleda 
emakeeles viimaste aastakümnete arengu üle. See on võimaldanud võrreldes ing­
liskeelsete publikatsioonidega palju sügavamat ja nüansirikkamat vaadet Eesti 
elule ja erinevatele elumaailmadele (elavikele). Loodame, et raamat leiab kasutust 
õppevahendina paljude sotsiaalteaduslike erialade erinevatel õppeastmetel. Lisaks 
sotsiaalteadlastele ja üliõpilastele võiks raamat olla huvipakkuv kõigile neile, keda 
huvitavad eri rahvarühmade elutingimused ja sidustatus ühiskonda, poliitiline ja 
kultuuriline aktiivsus, ajakasutus ja meediakasutus, hinnangud muutustele ja elule 
ENSVs jne.  
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Kogumiku toimetajad tänavad kõiki autoreid ja MeeMa 2014 küsimustiku koos­
tamisel osalenuid. Kogu uurimisgrupi tänusõnad asjaliku ja ladusa koostöö eest 
andmekogumisel ja analüüsil kuuluvad uuringufirma Saar Poll töötajatele, eriti Erki 
Saarele ja Irina Strapatshukile. 

Mälestame tänutundes Andrus Saart, pikaajalist viljakat koostööd temaga.
Asjatundlike märkuste ja soovituste eest täname raamatu erinevate peatükkide 

retsenseerijaid Airi-Alina Allastet, Diva Eensood, Olle Järve, Ene Kõresaart, Raili 
Nuginit, Liis Ojamäed, Maaris Raudseppa, Johannes Saart. 

Täname keeletoimetajat Katrin Kerni ja Tartu Ülikooli Kirjastust meeldiva koos­
töö eest raamatu väljaandmisel, samuti tervikteose retsensente.

Täname ka kõiki küsitletavaid, kelle tõsine süvenemine mahukasse küsimustikku 
oli sisukate ja usaldusväärsete tulemuste oluliseks eelduseks. 

Meie eriline tänu kuulub Roosmarii Kurvitsale, kes lisaks suuremahulisele kül­
jendustööle aitas väga palju kaasa raamatu vormilisele ühtlustamisele, selguse ja 
järjekindluse saavutamisele.

Toimetajad
Tartus, 20. veebruaril 2017

saateks




